
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA SEGRETERIA

N. DET / 408 / 2018 DEL 22-10-2018

AREA SEGRETERIA PROPOSTA N. DT - 402 - 2018 DEL 18-10-2018

OGGETTO: APPROVAZIONE ESTENSIONE CONTRATTO MEPA GIUSTA RDO N.  2071055

PER IL  CD. “QUINTO D'OBBLIGO” PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI

PULIZIA PER LE SCUOLE PRIMARIE DI ZANE’– CIG. Z12248E341. 

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  37  del  12/12/2017,  dichiarata

immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 ai

sensi del D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  245  del  20/12/2017  di  approvazione  del  Piano

Esecutivo di Gestione 2018/2020;

RICHIAMATE:

-  la determinazione n. 343 del 4 settembre 2018 con cui si indiva la gara per la fornitura di

materiale generico di pulizia per le Scuole Primarie di Zanè per la somma di € 945,00 + Iva;

-  la gara MEPA – RDO n. 2071055 con cui si affidava alla Ditta Cleaner di Targa Tommaso e

Rinaldo Marco di Campodersego (PD) la fornitura del materiale di pulizia per le Scuole Primarie

di Zanè per la spesa di € 585,38 + IVA 22% e così per complessivi € 714,16, giusta gara espletata

– CIG. 5959121636;

DATO ATTO che l'importo dell'affidamento del servizio in argomento, ai sensi del Capitolato

Speciale  di  gara,  prevedeva  la  possibilità  di  essere  aumentato  fino  ad  un  quinto  del  totale

dell'importo di aggiudicazione della gara Mepa, alle stesse condizioni e prezzo dell'affidamento;

EVIDENZIATE le ulteriori necessità di acquisto di materiale per le scuole;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 396 del 16 ottobre 2018 con cui si impegnava la

spesa di € 585,38 + IVA 22% e così per totali € 714,16 + IVA 22%;

VISTA la nota PEC prot. n. 11373 del 17 ottobre 2018 con cui è stata chiesta formalmente alla



Ditta  l'estensione contrattuale per il cd. quinto d'obbligo per un valore contrattuale che da €

585,38 + IVA 22%  passa a  € 702,46 + Iva 22%;

PRESO ATTO della nota datata 18 ottobre 2018, acclarata al protocollo comunale il 18 ottobre

2018 sub. 11403, con cui la ditta  Cleaner di Targa Tommaso e Rinaldo Marco di Campodersego

(PD) comunica la disponibilità all'estensione contrattuale per il cd. quinto d'obbligo;

RITENUTO,  quindi,  con  la  presente  determinazione,  secondo  quanto  sopra  argomentato,

approvare l'estensione del contratto Mepa, giusta RDO n. 2071055, relativo alla  fornitura di

materiale di pulizia per le Scuole Primarie di Zanè per il cd. quinto d'obbligo per un valore

contrattuale che da € 585,38 + IVA 22%  passa a  € 702,46 + Iva 22% a favore della Ditta

Cleaner di Targa Tommaso e Rinaldo Marco di Campodersego (PD), affidataria del servizio;

TUTTO  quando  sopra  premesso,  ritenuto  assumere  l'impegno  di  spesa  corrispondente

all'aumento del cd. "quinto d'obbligo";

IN ATTUAZIONE della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari si dà atto che per

la  presente aggiudicazione il  codice CIG è il  seguente  Z12248E341 e che tale codice dovrà

essere riportato sugli strumenti di pagamento ai sensi dell’art. 1 c. 5 della Legge sopracitata;

VISTO il Decreto Legislativo n. 33/2013 riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e

diffusione  di  informazioni  da  parte  della  pubbliche  amministrazioni  “Amministrazione

Trasparente”;

VISTA la disponibilità  dello stanziamento cui  va imputata  la spesa e ciò anche ai  fini  della

copertura e liquidazione ai sensi del D. Lgs n. 267/2000;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136 come

modificato dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

ASSUNTO  il  visto  favorevole  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del

Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;

RITENUTO di provvedere in merito;

D E T E R M I N A 

1) di approvare, per quanto in premessa esposto e qui da intendersi integralmente riportato,

l'estensione del contratto Mepa, giusta RDO n. 2071055, relativo alla fornitura di materiale di

pulizia per le Scuole Primarie di Zanè, per il cd. quinto d'obbligo per un valore contrattuale

che da € 585,38 + IVA 22%  passa a € 702,46 + Iva 22% a favore della Ditta Cleaner di Targa

Tommaso e Rinaldo Marco di Campodersego (PD), affidataria del servizio, alle medesime

modalità, condizioni e prezzo in essere;



2) di impegnare e imputare, secondo le motivazioni in premessa evidenziate e che qui si

intendono integralmente riportate, ad integrazione della precedente determinazione n. 35 del

17/01/2018, la somma di € 117,07 + Iva 22%, e così per  € 142,82, a favore della Ditta

Cleaner di Targa Tommaso e Rinaldo Marco di Campodersego (PD) , come di seguito:

 

Capitolo Importo
Annualità

imputazione
CIG

9900 € 142,82 2018 Z12248E23

3) di liquidare la somma di € 142,82 su presentazione di fattura elettronica a favore della

Ditta Cleaner di Targa Tommaso e Rinaldo Marco di Campodersego (PD);

4) di prendere e dare atto che codice CIG è il seguente: Z12248E341;

5)  di  dare  atto  che  la  P.A.  non si  obbliga  nei  confronti  della  Ditta  qualora  l'estensione

contrattuale non venisse attuata o lo fosse solo in parte;

6) di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai

sensi del decreto legislativo n. 33/2016, così come modificato dal Decreto Legislativo n.

97/2016;

7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui

all’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Leg.vo 267/2000,  la  regolarità  tecnica del  presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da

parte del responsabile del servizio;

8) di prendere e dare atti che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione

del visto previsto dall’art.  151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000 e normative

attinenti.

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n.

316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,

firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale

(Cecchetto dr. Maria Teresa)



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


